
 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА «УСИНСК» РЕСПУБЛИКИ КОМИ – ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ 

 

 

 

 

  8 июля 2025 г.                                                                     № 27  

 

 

О награждении 

 

 

 

Руководствуясь решением Совета муниципального округа «Усинск» 

Республики Коми от 6 марта 2025 г. № 605 «О наградах и поощрениях 

муниципального округа «Усинск» Республики Коми», рассмотрев 

представленные ходатайства учреждений и организаций, расположенных на 

территории муниципального округа «Усинск» Республики Коми, согласно 

протоколу заседания комиссии по наградам и поощрениям администрации 

муниципального округа «Усинск» Республики Коми от 8 июля 2025 г. № 14, 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Поощрить Благодарностью муниципального округа «Усинск» 

Республики Коми: 

1.1.За многолетний добросовестный труд, успешную профессиональную 

деятельность и в связи с профессиональным праздником – Днем строителя: 
 

Беженара  

Ивана Ильича 
- оператора котельной общества  

с ограниченной ответственностью «АСС»; 

 

Бохана  

Владислава Евгеньевича 
- электромонтера по ремонту и обслуживанию 

общества с ограниченной ответственностью 

«АСС»; 

 

Зарубину  

Анну Евгеньевну 
- сторожа общества с ограниченной 

ответственностью «АСС»; 

 

Масина  

Олега Ивановича 
- сторожа общества с ограниченной 

ответственностью «АСС»; 



2 

 

Полина  

Алексея Васильевича 
- подсобного рабочего общества  

с ограниченной ответственностью «АСС»; 

 

Рукина  

Илью Владленовича 
- подсобного рабочего общества  

с ограниченной ответственностью «АСС»; 

 

Савичева  

Кирилла Ивановича 
- подсобного рабочего общества  

с ограниченной ответственностью «АСС»; 

 

Чернова  

Андрея Вячеславовича 
- подсобного рабочего общества  

с ограниченной ответственностью «АСС». 

 

1.2.За добросовестный труд, личный вклад в развитие муниципального 

округа «Усинск» Республики Коми и в честь празднования Дня работников 

нефтяной и газовой промышленности: 
 

Ануфриева  

Владимира Александровича 
- мастера по добыче нефти, газа  

и конденсата цеха добычи нефти и газа № 2 

территориального производственного 

предприятия «Усинскнефтегаз» общества с 

ограниченной ответственностью  

«ЛУКОЙЛ-ПЕРМЬ»; 

 

Бабкину  

Татьяну Вячеславовну 
- начальника планово-экономического  

отдела по Усинскому региону планово-

экономического управления общества  

с ограниченной ответственностью  

«ЛУКОЙЛ-ПЕРМЬ»; 

 

Бажукова  

Владислава Витальевича 
- стропальщика 5 разряда бригады № 2 

погрузо-разгрузочных работ участка 

сервисного обслуживания Базы по ремонту  

и сервисному обслуживанию глубинного 

насосного оборудования общества  

с ограниченной ответственностью  

«Усинск НПО-Сервис»; 

 

Валанова  

Егора Владимировича 
- ведущего специалиста по охране труда 

отдела охраны труда и промышленной 

безопасности территориального 

производственного предприятия 

«Усинскнефтегаз» общества с ограниченной 

ответственностью «ЛУКОЙЛ-ПЕРМЬ»; 

 



3 

 

Гончарова  

Владимира Станиславовича 
- инженера 1 категории участка надежности  

и технического контроля общества  

с ограниченной ответственностью  

«Усинск НПО-Сервис»; 

 

Евдокимова  

Дмитрия Анатольевича 
- главного энергетика - начальника отдела 

главного энергетика общества с 

ограниченной ответственностью «Усинск 

НПО-Сервис»; 

Еряшева  

Вячеслава Александровича 
- слесаря-ремонтника (непосредственно 

занятого на объектах ДНГ) 5 разряда 

комплексной бригады № 2 по ремонту  

и обслуживанию НПО цеха сервисного 

обслуживания нефтепромыслового 

оборудования № 1 общества с ограниченной 

ответственностью «Усинск НПО-Сервис»; 

 

Ефимову  

Анастасию Михайловну 
- оператора автоматических и 

полуавтоматических линий станков  

и установок 4 разряда участка по ремонту 

глубинного насосного оборудования Базы по 

ремонту и сервисному обслуживанию ГНО 

общества с ограниченной ответственностью 

«Усинск НПО-Сервис»; 

 

Исхакову  

Гульнару Шамильевну 
- ведущего специалиста управления  

по работе с персоналом общества с 

ограниченной ответственностью  

«ЛУКОЙЛ-ПЕРМЬ»; 

 

Канева  

Алексея Ильича 
- чистильщика 4 разряда цеха по  

подготовке, транспортировке и сдаче  

нефти территориального производственного 

предприятия «Усинскнефтегаз» общества  

с ограниченной ответственностью  

«ЛУКОЙЛ-ПЕРМЬ»; 

 

Кобылянского  

Сергея Александровича 
- ведущего инженера отдела проектных работ 

и экспертизы проектов и смет общества  

с ограниченной ответственностью  

«ЛУКОЙЛ-ПЕРМЬ»; 

 

 

 



4 

 

Ковальчук  

Светлану Владимировну 
- специалиста I категории отдела по приему 

работы и контролю оплаты управления 

планирования и анализа общества  

с ограниченной ответственностью 

«ЛУКОЙЛ-ПЕРМЬ»; 

 

Корнилову  

Наталью Павловну 
- ведущего геолога отдела разработки 

месторождений нефти и газа 

территориального производственного 

предприятия «Усинскнефтегаз» общества  

с ограниченной ответственностью 

«ЛУКОЙЛ-ПЕРМЬ»; 

 

Корнилову  

Полину Эдуардовну 
- ведущего геолога отдела разработки 

месторождений нефти и газа по региону 

Коми и НАО управления разработки 

месторождений нефти и газа общества  

с ограниченной ответственностью 

«ЛУКОЙЛ-ПЕРМЬ»; 

 

Курбанову  

Эльмиру Дидаровну 
- ведущего инженера отдела проектных  

работ и экспертизы проектов и смет 

территориального производственного 

предприятия «Усинскнефтегаз» общества  

с ограниченной ответственностью 

«ЛУКОЙЛ-ПЕРМЬ»; 

 

Мубаракова  

Рустама Хасановича 
- мастера комплексного цеха по подготовке, 

транспортировке и переработке газа № 2 

управления по подготовке попутного и 

нефтяного газа территориального 

производственного предприятия 

«Усинскнефтегаз» общества с ограниченной 

ответственностью «ЛУКОЙЛ-ПЕРМЬ»; 

 

Мухаметдинова  

Аркадия Рашидовича 
- ведущего специалиста отдела закупок 

технологического оборудования, устьевой  

и запорной арматуры управления 

материально-технического обеспечения 

общества с ограниченной ответственностью 

«ЛУКОЙЛ-ПЕРМЬ»; 

 

 

 



5 

 

Нагорную  

Екатерину Сергеевну 
- инженера 2 категории отдела проектных 

работ и экспертизы проектов и смет 

управления по капитальному строительству 

территориального производственного 

предприятия «Усинскнефтегаз» общества  

с ограниченной ответственностью 

«ЛУКОЙЛ-ПЕРМЬ»; 

 

Налиткина  

Владимира Александровича 
- начальника цеха ремонта бурового  

и нефтепромыслового оборудования 

общества с ограниченной ответственностью 

«Усинск НПО-Сервис»; 

 

Насибова  

Бахтияра Полад оглы 
- мастера бригады № 2 погрузо-разгрузочных 

работ участка сервисного обслуживания 

Базы по ремонту и сервисному 

обслуживанию глубинно-насосного 

оборудования общества с ограниченной 

ответственностью «Усинск НПО-Сервис»; 

 

Першина  

Николая Васильевича 
- машиниста крана 5 разряда бригады № 1 

погрузо-разгрузочных работ участка 

сервисного обслуживания Базы по ремонту  

и сервисному обслуживанию глубинно-

насосного оборудования общества  

с ограниченной ответственностью  

«Усинск НПО-Сервис»; 

 

Пичкалѐва  

Евгения Анатольевича 
- водителя автомобиля  

группы транспортного обеспечения 

общества с ограниченной ответственностью 

«Усинск НПО-Сервис»; 

 

Полухина  

Виктора Афанасьевича 
- токаря 6 разряда механо-сборочного  

участка механо-сборочного цеха общества  

с ограниченной ответственностью  

«Усинск НПО-Сервис»; 

 

Салманову  

Татьяну Николаевну 
- начальника отдела налогового  

планирования налогового управления 

общества с ограниченной ответственностью 

«ЛУКОЙЛ-ПЕРМЬ»; 

 

 



6 

 

Селезнева  

Алексея Аркадьевича 
- водителя грузового автомобиля бригады № 1 

погрузо-разгрузочных работ участка 

сервисного обслуживания Базы по ремонту  

и сервисному обслуживанию глубинно-

насосного оборудования общества  

с ограниченной ответственностью  

«Усинск НПО-Сервис»;   

 

Сергееву  

Нину Алексеевну 
- маляра 5 разряда вспомогательной службы 

общества с ограниченной ответственностью 

«Усинск НПО-Сервис»; 

 

Симонову  

Елену Владимировну 
- ведущего специалиста управления 

социальных программ и пенсионного 

обеспечения общества с ограниченной 

ответственностью «ЛУКОЙЛ-ПЕРМЬ»; 

 

Сметанина  

Николая Ивановича 
- слесаря по ремонту технологических 

установок 5 разряда участка по аварийно-

восстановительным работам управления  

по подготовке попутного нефтяного газа 

территориального производственного 

предприятия «Усинскнефтегаз» общества  

с ограниченной ответственностью 

«ЛУКОЙЛ-ПЕРМЬ»; 

 

Субботину  

Розу Витальевну 
- дефектоскописта по магнитному и 

ультразвуковому контролю 4 разряда 

участка по ремонту глубинно-насосного 

оборудования Базы по ремонту и сервисному 

обслуживанию глубинно-насосного 

оборудования общества с ограниченной 

ответственностью «Усинск НПО-Сервис»; 

 

Терентьева  

Максима Александровича 
- начальника установки цеха по подготовке, 

транспортировке и сдаче нефти 

территориального производственного 

предприятия «Усинскнефтегаз» общества  

с ограниченной ответственностью 

«ЛУКОЙЛ-ПЕРМЬ»; 

 

 

 

 



7 

 

Фастову  

Людмилу Владимировну 
- оператора автоматических и 

полуавтоматических линий станков и 

установок 4 разряда участка по ремонту  

ГНО Базы по ремонту и сервисному 

обслуживанию ГНО общества с 

ограниченной ответственностью  

«Усинск НПО-Сервис»; 

 

Фаттахова  

Владислава Владиславовича 
- ведущего специалиста отдела по договорной 

работе и анализу строительства скважин 

управления планирования и анализа 

общества с ограниченной ответственностью 

«ЛУКОЙЛ-ПЕРМЬ»; 

 

Фатыхова  

Рустяма Ратмировича 
- слесаря-ремонтника (непосредственно 

занятого на объектах ДНГ) 5 разряда 

комплексной бригады № 1 по ремонту и 

обслуживанию НПО станков-качалок, печей 

подогревателей нефти цеха сервисного 

обслуживания нефтепромыслового 

оборудования № 1 общества с ограниченной 

ответственностью «Усинск НПО-Сервис»; 

 

Ципилева  

Валерия Сергеевича 
- мастера цеха ремонта бурового и 

нефтепромыслового оборудования общества 

с ограниченной ответственностью «Усинск 

НПО-Сервис»; 

 

Шамина  

Максима Николаевича 
- ведущего инженера-механика отдела 

главного механика территориального 

производственного предприятия 

«Усинскнефтегаз» общества с ограниченной 

ответственностью «ЛУКОЙЛ-ПЕРМЬ»;  

 

Щербакова  

Дениса Владимировича 
- ведущего инженера-энергетика отдела 

главного энергетика территориального 

производственного предприятия 

«Усинскнефтегаз» общества с ограниченной 

ответственностью «ЛУКОЙЛ-ПЕРМЬ». 

 

2. Общему отделу разместить настоящее постановление на 

официальном сайте администрации муниципального округа «Усинск» 

Республики Коми. 



8 

 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю  

за собой.  

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 

 

 

 

Исполняющий обязанности 

главы округа «Усинск»         В.Г. Руденко 

 


